Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa habilitada no fornecimento de 
CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICITÁRIO EM JORNAL IMPRESSO DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS ORIUNDAS DO GABINETE 
DO PREFEITO DE ARRAIAL DO CABO – RJ. 

Valor estimado 

R$ 334.400,00 (Trezentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais). 

Registro de Preços? Visto
ria 

Modo de disputa Critério de Julgamento 

Sim Não Aberto Menor valor unitário 

Itens Exclusivos para ME/EPP? Itens com Cota 
Reservada para 
ME/EPP? 

Exigência de 
Amostra? 

Partcipação de Consórcio 

Não Não Não Não

[...]

Contratação de empresa especializada em locação de container (do tipo habitacional), incluindo 
locação de containers que irão compor salas de aula, banheiros, copas, cozinhas e os necessários 
serviços de instalação, mobilização e desmobilização dos mesmos. 
Valor estimado 

R$ 1.736.978,28 (Um milhão, setecentos e trinta e seis mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte e 
oito centavos). 
Registro de 
Preços? 

Vistoria Modo de disputa Critério de Julgamento 

Sim Não Aberto Menor Valor Global 

Itens Exclusivos 
para ME/EPP? 

Itens com Cota 
Reservada para 
ME/EPP? 

Exigência de 
Amostra? Partcipação de Consórcio